
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ВОСКРЕСЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

« 9Л » 092020г. №

с. Воскресеновское

О проведении школьного этапа 
всероссийской предметной олимпиады 
школьников «Олимпиада-2021» 
в МБОУ «Воскресеновская СОШ»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252, приказом 
Министерства образования и науки ЧР от 31.08.2020г. №912-п, планом 
работы школы на 2020-2021 учебный год и в целях выявления творческих 
способностей обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, 
создания необходимых условий для поддержки одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в 2020-2021 учебном году школьный этап всероссийской 
предметной олимпиады школьников по чеченскому языку, чеченской 
литературе, русскому языку, русской литературе, истории, обществознанию, 
праву, иностранным языкам, математике, информатике, физике, химии, 
биологии, географии, астрономии, физической культуре, основам 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), экономике, искусству (МХК), 
экологии и технологии в срок с 25 сентября по 15 октября 2020 года.

2. Учителям-предметникам организовать работу по подготовке учащихся к 
участию в олимпиадах.

3. Опубликовать на официальном сайте МБОУ «Воскресеновская СОШ сроки 
проведения школьного этапа.

4.Организовать проведение школьного этапа олимпиады по максимальному 
количеству общеобразовательных предметов и активизировать участие 
обучающихся 5-11 классов в школьном этапе олимпиады в соответствии с 
установленными Порядком проведения олимпиады требованиями.

5. Организовать проведение школьного этапа олимпиад по русскому языку и



Г
 математике, активизировать участие в них обучающихся 4-х классов в 

соответствии с установленными Порядком проведения олимпиады 
требованиями.

6.Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников.

7. Назначить ответственного за конфиденциальность информации по текстам 
олимпиадных заданий школьного этапа замдиректора по УВР Алиеву Х.С.

8. Обеспечить сбор и хранение письменных подтверждений родителей 
(законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в 
олимпиаде, об ознакомлении с настоящим Порядком проведения олимпиады 
и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего 
несовершеннолетнего ребёнка, в том числе в сети «Интернет».

9.Зам.директора по УВР:

9.1 .Представить в Управление образования Шелковского муниципального 
района (далее-УО) к 1 ноября 2020г. информацию, представляющую собой 
ранжированный список участников школьного этапа, расположенных по 
мере убывания набранных ими баллов (участники с равным количеством 
баллов располагаются в алфавитном порядке). (Приложение № 1).

9.2.Представить в УО к 1 ноября 2020г. информацию, представляющую 
собой ранжированный список победителей школьного этапа, ранжированный 
список призёров школьного этапа, расположенных по мере убывания 
набранных ими баллов (победители или призёры с равным количеством 
баллов располагаются в алфавитном порядке). (Приложение № 2).

9.3.Представить в УО к 01.11.2020 г. заявки на участие в муниципальном 
этапе олимпиады победителей школьных туров и отчеты о проведении 
школьного этапа олимпиады.

10.Наградить дипломами учащихся - победителей и призёров школьного 
этапа олимпиады.

11 .К ием настоящего приказа оставляю за собой.

Дирек 
С прш

:сеновская СОШ»: Р.В.Чулаева 
Алиева Х.С.



Приложение № 1 
Утверждено приказом 

от . .2020 г. №

ИНФОРМАЦИЯ
о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020/2021 учебном году

\1БОУ

Предмет

Фамилия,
инициалы

Класс Количество
баллов

Субъект РФ

Директор / /



Приложение № 2 
Утверждено приказом 

от . .2020 г. №

Ранжированный список победителей 

МБОУ

Предмет

№ Фамилия, имя, отчество 
учащегося 
(полностью)

Класс Количество
баллов

Фамилия,
инициалы
учителя

1. Иванов
Петрович

Сергей 9 103 Иванова М.П.

2. Чижов
Иванович

Алексей 9 100 Иванова С.П.

Ранжированный список призёров 

МБОУ

Предмет

№ Фамилия, имя, отчество 
учащегося 
(полностью)

Класс Количество
баллов

Фамилия,
инициалы
учителя

1. Иванов
Петрович

Сергей 9 80 Иванова М.П.

2. Чижов
Иванович

Алексей 9 79 Иванова С.П.

Директор / /


